
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

49 26/05/2023

Proposta N. 56

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:

PROROGA AFFIDAMENTO “SERVIZIO RIPARAZIONE DI 
ELETTROPOMPE SOMMERSE. 
ZONA 1; ZONA 2; ZONA 4; SERVIZIO COLLEGATO AL CIG 930145075” 
CIG Z523B12D83

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
2
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO 
- Che con determinazione n. 116 del 12/07/2022 è stato affidato alla ditta Officina 

Elettromeccanica di Michele Pugliese, Viale Stazione, Snc 88900 Crotone (KR), Codice fiscale 
PGLMHL63A20D122H e partita Iva 01974740795 il “Servizio riparazione di elettropompe 
sommerse. Zona 1; Zona 2; Zona 4; con CIG 930145075”, per un importo di € 98.500,00, IVA 
esclusa;

- Che la procedura di affidamento è stata condotta tramite Me.Pa., avviata il 29/06/2022 ed 
identificata con il n. 3075655;

- Che. è necessario garantire l’effettuazione degli interventi di riparazione delle elettropompe 
sommerse in avaria al fine di assicurare il normale funzionamento degli impianti fognari e di 
depurazione nei Comuni aderenti al Con.Ge.S.I

- Che è in corso di espletamento la gara per l’ “Accordo quadro per l’affidamento del Servizio 
riparazione di elettropompe sommerse. Zona 1; Zona 2; Zona 4”

- Che si ritiene di poter concludere la procedura di affidamento dell’accordo quadro in tempi brevi;
CONSIDERATO:
- che per i motivi sopra esposti si ritiene necessario estendere l’accordo quadro relativo al servizio 

di esecuzione fino alla conclusione della nuova gara;
- che è necessario integrare le somme disponibili per servizi fino ad € 138.150,00 IVA esclusa;
- che il servizio di riparazione continuerà con gli stessi prezzi patti e condizioni dell’appalto 

originario;
- che, il R.U.P., ing. Ettore Scutifero dell’ufficio Tecnico del Con.Ge.S.I. ha predisposto il seguente 

contratto aggiuntivo con l’impresa per l’importo € 39.500,00 IVA esclusa, al netto del ribasso 
offerto e dell’IVA;

- che il nuovo CIG è Z523B12D83 collegato al contratto principale CIG 930145075 

RITENUTO: 
- di dover approvare l’estensione temporale dell’appalto fino alla conclusione della gara in fase di 

elaborazione per l’“accordo quadro per l’affidamento del Servizio riparazione di 
elettropompe sommerse. Zona 1; Zona 2; Zona 4”

- di dover integrare l’importo per lavori fino ad € 138.150,00 comprensivo degli oneri di sicurezza;

DATO ATTO 
- che la spesa complessiva è finanziata con i fondi del Con.Ge.S.I.;
- che quanto sopra indicato dal RUP e integralmente riportato

VISTO
- il decreto legislativo n. 50 del 2016; 
- la stipula condotta tramite Me.Pa

DETERMINA
1. ESTENDERE l’appalto per l“Servizio riparazione di elettropompe sommerse. Zona 1; 

Zona 2; Zona 4”  affidato alla ditta Officina Elettromeccanica di Michele Pugliese, Viale 
Stazione, Snc 88900 Crotone (KR), Codice fiscale PGLMHL63A20D122H e partita Iva 
01974740795, agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto principale fino all’espletamento 
della nuova gara in fase di elaborazione; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
2
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



2. PROCEDERE alla stipula del contratto, aggiuntivo con l’impresa per l’importo € 39.500,00 IVA 
esclusa, al netto del ribasso offerto e dell’IVA

3. DARE ATTO che la spesa complessiva del contratto e dell’atto aggiuntivo è di € 138.150,00 al netto 
del ribasso e dell’IVA

4. DARE ATTO che la spesa per l’accordo quadro verrà finanziata con le risorse del Con.Ge.S.I. e 
che si procederà a impegnare le somme a favore dell’impresa; 

5. DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Ettore Scutifero
6. PUBBLICARE il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web di CONGESI nella sottosezione: bandi di gare e 
contratti.

Responsabile del procedimento:
 Ettore Scutifero

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
2
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


